

	PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA		PREGÃO ELETRÔNICO	
	RELATÓRIO: [THEO] RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO		Nr.: 14/2024 - PE	
	CNPJ: 78.063.732/0001-18	Telefone: (43) 3547-1114	Processo Administrativo:	27/2024
	Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410		Data do Processo:	24/05/2024
	CEP: 84285-000 - Figueira PR			

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
Lote: null					
1	1.500,000	PCT	FEIJÃO CARIOCA 1KG	9,5400	14.310,00
2	500,000	KG	FEIJÃO PRETO TIPO 1	10,7200	5.360,00
3	1.600,000	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1 PCT DE 5 KG	31,2600	50.016,00
4	480,000	PCT	Açucar Cristal 5Kg	19,7900	9.499,20
5	450,000	UNI	CHÁ DE HORTELÃ 100% NATURAL	7,1300	3.208,50
6	800,000	CX	Chá de camomila 100% natural, para infusão	15,9000	12.720,00
7	800,000	CX	CHÁ MATE 250 GRAMAS DE 1º QUALIDADE	11,8400	9.472,00
8	1.000,000	PCT	MACARRÃO, TIPO PENNE	5,0000	5.000,00
9	1.200,000	PCT	MACARRÃO PARAFUSO 500 G	4,7600	5.712,00
10	1.200,000	UNI	EXTRATO DE TOMATE 350 G.	3,2900	3.948,00
11	2.000,000	LT	OLEO DE SOJA 900 ML	6,4900	12.980,00
12	300,000	PCT	SAGU PACOTE COM 500 GRAMAS	16,5500	4.965,00
13	500,000	PCT	SAL REFINADO QUILO	7,0900	3.545,00
14	1.000,000	PCT	FUBA 500 GMS	4,8000	4.800,00
15	1.200,000	PCT	MILHO DE CANJICA BRANCO 500G	9,4900	11.388,00
16	1.000,000	PCT	MILHO PIPOCA PCT 500 GMS	8,1100	8.110,00
17	200,000	UNI	MILHO EM CONSERVA	3,2400	648,00
18	1.400,000	PCT	QUIRERA DE MILHO 500G	6,8900	9.646,00
19	50,000	KG	AMIDO DE MILHO CX KILO	10,6400	532,00
20	60,000	L	BEBIDA DE ARROZ	18,7300	1.123,80
21	1.100,000	PT	MARGARINA COM SAL 500 GMS	8,5700	9.427,00
22	400,000	PCT	FARINHA DE MILHO PCT 1 KG	5,7700	2.308,00
23	150,000	UNI	AZEITE DE OLIVA 500ML	53,2300	7.984,50
24	300,000	PCT	FARINHA DE TRIGO 5 KILOS	19,2300	5.769,00
25	150,000	UNI	FERMENTO QUIMICO	4,6200	693,00
26	30,000	UNI	CANELA EM PÓ 50 GR	9,1600	274,80
27	550,000	UNI	REQUEIJÃO CREMOSO EMBAL 200G	10,1900	5.604,50

28	300,000	CX	CREME DE LEITE 200 GMS	3,4900	1.047,00
29	100,000	UNI	COLORAU 500G	11,9200	1.192,00
30	1.000,000	PCT	Café em pó pct 500 gramas	19,0100	19.010,00
31	3.000,000	LTR	LEITE INTEGRAL UHT	5,0400	15.120,00
32	200,000	UNI	LEITE EM PO 400 GMS	14,6100	2.922,00
33	1.100,000	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER	6,5200	7.172,00
34	1.000,000	PCT	BISCOITO DOCE TIPO AMAISENA	7,9600	7.960,00
35	1.100,000	PCT	BISCOITO DE POLVILHO AZEDO	7,8100	8.591,00
36	50,000	LTR	LEITE ZERO LACTOSE	5,8200	291,00
37	300,000	UNI	MANTEIGA COM SAL 500G	29,4600	8.838,00
38	2.000,000	KG	BATATA INGLESA DE BOA QUALIDADE	9,3200	18.640,00
39	300,000	UNI	Brócolis.	9,2800	2.784,00
40	400,000	KG	ALHO	26,6500	10.660,00
41	750,000	KG	CEBOLA	8,9600	6.720,00
42	250,000	KG	CENOURA	6,9600	1.740,00
43	500,000	KG	LARANJA PERA	5,8200	2.910,00
44	400,000	KG	Goiaba Vermelha	7,7000	3.080,00
45	350,000	UNI	ABACAXI PEROLA	12,2900	4.301,50
46	300,000	KG	Maçã.	12,4600	3.738,00
47	600,000	KG	MAMÃO FORMOSA	8,8900	5.334,00
48	70,000	KG	LIMÃO TAHITI	3,3200	232,40
49	500,000	KG	MANGA TOMMY	11,9300	5.965,00
50	500,000	KG	MELÃO	10,1900	5.095,00
51	300,000	KG	MILHO VERDE CONGELADO 100% NATURAL	28,0000	8.400,00
52	300,000	KG	PEPINO	7,6000	2.280,00
53	800,000	BAN	OVOS 30 UNIDADES	23,2900	18.632,00
54	1.500,000	UNI	ÁGUA MINERAL (GARRAFA 500 ML)	2,3200	3.480,00
55	300,000	UNI	SUCO DE UVA INTEGRAL (SEM AÇÚCAR)	19,6000	5.880,00
56	100,000	KG	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL - MORANGO	25,6300	2.563,00
57	100,000	KG	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL- UVA	16,7700	1.677,00
58	100,000	KG	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL- ABACAXI	17,4300	1.743,00
59	100,000	KG	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL- LARANJA	18,5700	1.857,00
60	100,000	KG	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL-ACEROLA	14,4300	1.443,00
61	200,000	PCT	POLVILHO AZEDO PCT 500 GMS	18,8200	3.764,00
62	100,000	PCT	POLVILHO DOCE 500 GMS	15,1900	1.519,00
63	1.800,000	KG	PEITO DE FRANGO.	23,9900	43.182,00
64	2.300,000	KG	CARNE BOVINA MUSCULO MOIDA KG	23,1200	53.176,00
65	2.200,000	KG	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	21,2900	46.838,00
66	100,000	KG	FIGADO DE BOI	15,9600	1.596,00
67	100,000	UNI	FILE DE TILAPIA KG CONGELADO PCT 2 KG	105,9100	10.591,00

68	30,000	KG	QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE	77,4700	2.324,10
69	30,000	KG	QUEIJO PARMESÃO RALADO	88,7100	2.661,30
70	150,000	KG	QUEIJO MUSSARELA	59,6200	8.943,00
71	2.000,000	KG	PERNIL DE PORCO S/ PELE	24,9000	49.800,00
72	200,000	KG	CARNE DE SOJA - PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA KG	14,8600	2.972,00
73	500,000	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM PELE SEM TEMPERO PACOTE CONGELADO	17,5500	8.775,00
74	1.000,000	KG	FRANGO CONGELADO INTEIRO	11,6600	11.660,00
75	1.700,000	KG	CARNE BOVINA DE 2° COXÃO DURO	34,8800	59.296,00
76	1.000,000	KG	SALSICHA	13,3200	13.320,00
77	600,000	KG	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	31,9600	19.176,00
78	300,000	KG	LOMBO SUINO	24,9000	7.470,00
79	30,000	UNI	CACAU EM PÓ 100% CACAU 200G	36,4900	1.094,70
80	50,000	UNI	FARINHA DE AVEIA	5,5500	277,50
81	50,000	PCT	FARINHA DE TRIGO PCT 1 KG	10,0500	502,50
82	50,000	PCT	AVEIA EM FLOCOS FINOS 500 GMS	6,3300	316,50
83	60,000	UNI	UVA PASSA PRETA SEM AÇUCAR	7,1100	426,60
84	100,000	PCT	COCO RALADO C/100GMS	6,4600	646,00
85	50,000	UNI	TAPIOCA GOMA PRONTA PCT 500G	6,2600	313,00
86	10,000	KG	FARINHA DE ARROZ	6,4900	64,90
87	100,000	KG	FARINHA DE MANDIOCA KILO	8,3600	836,00
88	500,000	FRC	VINAGRE DE ALCOOL 500ML	2,1900	1.095,00
89	25,000	UNI	ACENDEDOR DE FOGÃO Á GÁS RECARREGÁVEL	20,5500	513,75
90	50,000	UNI	REFIL PARA ISQUEIRO A GAS	21,7500	1.087,50
91	50,000	UNI	FOSFORO EXTRA LONGO 9,4 CM COM 50 UNIDADES	3,2200	161,00
92	100,000	UNI	ISQUEIROS A GAS	9,0900	909,00
93	30,000	UNI	GARRAFA TÉRMICA 5 L COM TORNEIRA	47,4300	1.422,90
94	50,000	PCT	EMBALGENS DE ISOPOR (marmitas térmicas com tampas) PARA REFEIÇÕES PACOTE COM 100 UNIDADES	44,4100	2.220,50
95	10,000	UND	LIXEIRA C PEDAL 100L	254,6300	2.546,30
96	100,000	UNI	LIXEIRA PLASTICO COM TAMPA E PEDAL 10LTR	35,9800	3.598,00
97	100,000	PCT	SACO DE AMOSTRAS PARA COLETA DE ALIMENTOS	51,8600	5.186,00
98	200,000	PCT	SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO	105,6000	21.120,00
99	25,000	UNI	POTE PLASTICO RETANGULAR 5 L	32,4400	811,00
100	25,000	UNI	POTE PLÁSTICO RETANGULAR 10 L	32,3100	807,75
101	25,000	UNI	POTE PLASTICO 15 L	90,9900	2.274,75
102	1.200,000	PCT	PALHA DE AÇO	2,2100	2.652,00
103	500,000	UNI	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO PACOTE 100 UN	17,2000	8.600,00
104	500,000	bob	Bobina Picotada 50x70 - 500 Sacos Plásticos	28,5100	14.255,00
105	3.000,000	L	Água Sanitária 1Lt	3,3500	10.050,00

106	300,000	UNI	ALCOOL EM GEL 70% 500 G	6,8000	2.040,00
107	300,000	PAR	LUVA LATEX PARA LIMPEZA	3,2900	987,00
108	25,000	UNI	LUVA BRANCA DE LÁTEX (SEM PÓ) CAIXA COM 100 UN	37,0900	927,25
109	15,000	PAR	LUVA ANTICORTE	22,1800	332,70
110	6,000	UNI	Liquidificador no mínimo estas características ou superior BLQ Turbo 3L 12 Velocidades + Funções Pulsar 1300v – 110v GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.	304,9200	1.829,52
111	2,000	UNI	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 5 EM 1	372,5700	745,14
112	5,000	UNI	MANGOTE TÉRMICO	129,3100	646,55
113	100,000	FRAS	Limpa Vidros	4,1500	415,00
114	500,000	UNI	PANO DE CHÃO ALGODÃO SACO BRANCO DUPLO 65x40	4,8100	2.405,00
115	1.000,000	UNI	PANO DE CHÃO QUADRICULADO 65X40	4,1300	4.130,00
116	200,000	UNI	pano de prato algodão 50x70cm	4,8800	976,00
117	500,000	PCT	Sabão em Pedra com 5 unid.	14,9200	7.460,00
118	3.000,000	FRAS	Detergente Liquido 500ml	3,0100	9.030,00
119	4,000	UNI	COLHER CONCOVA COZINHA INDUSTRIAL 60CM	51,9500	207,80
120	4,000	UNI	COLHER CONCOVA 45CM	33,1900	132,76
121	4,000	UND	COLHER CONCOVA 30 CM	24,1500	96,60
122	600,000	PCT	SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES	98,1400	58.884,00
123	600,000	PCT	SACO PLASTICO LIXO. 50L. 100 UN	41,9000	25.140,00
124	1.000,000	PCT	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 100 UNI	37,3400	37.340,00
125	50,000	CX	COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ 50ML CAIXA COM 50 PACOTES DE 100 COPOS CADA	158,6300	7.931,50
126	50,000	CX	COPO DESCARTAVEL 180ML CAIXA COM 10 PACOTES DE 100 COPOS CADA	57,4200	2.871,00
127	800,000	PCT	GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCO, PCT C/ 50UNIDADES	6,7400	5.392,00
128	100,000	UND	COADOR DE PANO PARA CAFÉ	7,3300	733,00
129	50,000	CX	PRATO DESCARTÁVEL DE 15CM, FUNDO. CAIXA C/1000 UNIDADES	144,8800	7.244,00
130	500,000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30	3,6200	1.810,00
131	500,000	PCT	PAPEL TOALHA PARA COZINHA 60 FOLHAS- PCT COM 2 ROLOS	6,7700	3.385,00
132	100,000	UNI	escova para vaso sanitário com suporte	11,8100	1.181,00
133	1.500,000	LTR	ÁLCOOL 70% LT	12,8800	19.320,00
134	10,000	UNI	escorredor de macarrão inox tamanho grande	27,2400	272,40
135	70,000	UNI	PALETE ESTRADO	29,9000	2.093,00
136	500,000	UNI	VASSOURA DE PALHA COM CABO	42,3600	21.180,00
137	500,000	UNI	VASSOURA DE NYLOM COM CABO	15,7100	7.855,00
138	300,000	UNI	RODO DE BORRACHA	25,6000	7.680,00
139	200,000	UNI	rodo de espuma lava piso	8,1500	1.630,00
140	1.000,000	CX	Esponja Dupla Face para Louça CAIXA COM 50 UNI	45,5000	45.500,00
141	1.200,000	UND	Papel higiênico 64 unidades	63,1200	75.744,00

142	50,000	UND	ROLO 28X300 - Pano multiuso (tipo perfex)	73,4600	3.673,00
143	2.000,000	PCT	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS BRANCA 20X21CM COM 1000 FOLHAS 20G celulose 100% virgem e pura	25,5000	51.000,00
144	15,000	UNI	PLACA DE POLIETILENO	131,3300	1.969,95
145	80,000	UNI	BALDE PLASTICO 20 LTS	20,9300	1.674,40
146	80,000	UND	Balde Plástico uso geral 15L	14,5200	1.161,60
147	8,000	UND	Bacia plástica transparente multiuso resistente de 5 L	17,3200	138,56
148	8,000	UND	BACIA MULTIUSO 10L	45,0000	360,00
149	8,000	UND	Bacia multiuso 10 L	45,0000	360,00
150	5,000	UND	Bacia multiuso 32 L	52,1600	260,80
151	300,000	UNI	DESINFETANTE 5 L	25,3500	7.605,00
152	2.000,000	FRAS	Desinfetante Liquido 2LT	9,2100	18.420,00
153	500,000	UNI	Sabonete liquido 5 litros	37,8900	18.945,00
154	2.000,000	UNI	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE CAIXA 1.6 KG	24,4400	48.880,00
155	500,000	FRC	LIMPA ALUMINIO 500 ML	3,3600	1.680,00
156	400,000	CX	LIMPADOR MULTIUSO/ DESENGORDURANTE CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML	47,6000	19.040,00
157	15,000	PCT	PILHAS AAA KIT	13,3600	200,40
158	15,000	PCT	PILHAS AA KIT	8,9900	134,85
159	40,000	LT	INSETICIDA AEROSOL 300ML	18,8300	753,20
160	200,000	UND	Avental de segurança	21,1100	4.222,00
161	50,000	PAR	calçado (EPI) para cozinha número 35 ao 39	62,5100	3.125,50
162	70,000	UND	camiseta branca	24,2600	1.698,20
163	50,000	UND	calça branca-cozinha	68,5700	3.428,50
164	2,000	UND	estadiometro medidor de altura	275,9800	551,96
165	2,000	UND	balança digital- com vidro temperado , suporta até 180kg	112,6700	225,34
166	1.400,000	PCT	MACARRAO TIPO ALFABETO 500G	12,9600	18.144,00
167	70,000	UNI	FERMENTO BIOLOGICO EM SAQUINHOS DE 10GR	2,2100	154,70
168	600,000	KG	MELANCIA	4,4200	2.652,00
169	500,000	UNI	Melão.	15,2100	7.605,00
170	300,000	KG	MORANGO	32,5000	9.750,00
171	150,000	PCT	ORÉGANO DESIDRATADO 10 G	5,1600	774,00
172	150,000	PCT	COENTRO EM PÓ PACOTE 10 G	2,0100	301,50
173	50,000	UNI	MANJERICÃO DESIDRATADO 100G	4,1400	207,00
174	150,000	PCT	AÇAFRÃO EM PÓ PACOTE 10 G	3,2800	492,00
175	100,000	PCT	FARINHA DE MANDIOCA 500 GMS	8,8400	884,00
176	3,000	UNI	LEITERA/ CANECÃO 5 LITROS	50,5600	151,68
177	2,000	UNI	CAÇAROLA PANELA POLIDA COM ALÇA DE ALUMINIO FUNDIDO 50 LITROS	506,0100	1.012,02
178	3,000	UNI	RALADOR DE 4 FACES INOX RESISTENTE	45,6700	137,01
179	1,000	UNI	CORTADOR DE LEGUMES GRANDE E COMPLETO	196,5500	196,55

180	20,000	UND	Caixa organizada Agrícola Hortifruit	32,9100	658,20
181	2,000	UNI	PANELA DE PRESSÃO 25 L CERTIFICAÇÃO INMETRO	544,7600	1.089,52
182	8,000	UNI	CONCHA MÉDIA EM ALUMÍNIO	33,1500	265,20
183	5,000	UNI	ESCUMADEIRA MÉDIA AÇO INOX	29,3300	146,65
184	450,000	UNI	CHÁ DE CAMOMILA 100% NATURAL PARA INFUSÃO 250G	17,9000	8.055,00
185	600,000	KG	MACARRÃO PICADO KILO	9,5000	5.700,00
186	600,000	UNI	GELATINA EM PO 20G	2,2900	1.374,00
187	2.000,000	PCT	BEBIDA LAÉCTEA SABOR MORANGO PCT 900 a 1000g	4,9700	9.940,00
188	1.000,000	PCT	BEBIDA LAÉCTEA SABOR PÊSSEGO PCT 900g a 1000g	4,6600	4.660,00
189	1.000,000	PCT	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO	8,9000	8.900,00
190	200,000	UNI	BATATA PALHA FINA 500g	22,3700	4.474,00
191	150,000	UNI	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES 0 a 06 MESES EMBALAGEM DE 800g	62,6600	9.399,00
192	300,000	UNI	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES 06 a 12 MESES	71,4900	21.447,00
193	50,000	UNI	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA PARA LACTENTES 0 a 12 MESES	81,5100	4.075,50
194	50,000	RL	Filme Plástico - Plástico filme em pvc transparente, 30 cm de largura x 300 metros.	44,6000	2.230,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

1.511.124,76